



MĚSÍČNÍK MĚSTA JIRKOVA

Ročník VIII

Číslo 4

Duben - Květen 2003

Cena 3,- Kč

Očkování psů proti vzteklině po dohodě s veterinárními lékaři proběhne v Jirkově v týdnu od 12. do 18. května. Aplikace vakcíny bude hrazena městským úřadem pouze v případě psů, jejichž majitelé mají za ně řádně zaplacené poplatky na tento rok.

Očkovat se bude ve veterinární ošetřovně MVDr. Jana Vyčítala v ulici J. Švermy, MVDr. Šárky Duškové v Bezručově ulici a v psím útulku za areálem podniku služeb u MVDr. Marka Halounka.

Mimo silnice v ulici také oprava chodníku

V rámci oprav výtlučů a pokládky živичného mikrokoberce v ulici Palackého (viz článek na této straně), které letos hodlá provést Správa a údržba silnic, město v této ulici z vlastních finančních zdrojů zrekonstruuje chodník.

„Začneme od křižovatky u věžového domu směrem k restauraci Mexico,“ potvrdil zprávu o zvelebení ulice vedoucí odboru MMI Pavel Král.

„Generální opravu chodníku provedeme v délce, jakou nám dovoluji finanční možnosti města,“ odpověděl Král na otázku o rozsahu rekonstrukčních prací.

Příští vydání Jirkovských novin
22. 5. 2003



Neuvěřitelných šedesát let společného života si prvního dubna připomněli manželé Jindřiška a Jaroslav Cyrusovi. Gratulaci od starosty města Filipa Škapy (vlevo) a matrikářky Jitky Formánkové však převzali až téměř o měsíc později, v době výročí sňatku se totiž sborníkem Jaroslav Cyrus po návratu z nemocnice ještě necítil zdrav.

Společný krok do života manželé Cyrusovi učinili v pohnuté době, v časech kruté nacistické okupace. O peripetiích prvních let soužití velmi zajímavě vyprávěla především paní Jindřiška (vpravo), její muž Jaroslav (uprostřed) vzpomínky jen doplňoval a občas poopravil.

V průběhu následujících tří měsíců bude pro motoristy uzavřena průtahová silnice Jirkov - Červený Hrádek

Nejhorší silnice ve městě dostane nový kabát

„S potěšením jsme přijali odpověď Správy a údržby silnic Ústeckého kraje (SÚS), jakým způsobem dojde k nápravě neutěšeného stavu vozovek v jejich majetku,“ vyjádřil se k reakci uvedené příspěvkové organizace se sídlem v Dubí vedoucí odboru majetku města a investic (MMI) Pavel Král. Písemná odpověď na urgenci týkající se stavu průtahových silnic v ulicích Červenohrádecká, Palackého a v Březenci (psali jsme v JN č. 3/2003) se na stůl starosty města dostala 27. března.

V odpovědi je například reakce na špatný stav silnice Březence - Chomutov, způsobený provozem těžké mechanizace při výstavbě rodinných domů, a připomínka, že silnice neslouží pravidelným spojům MHD a jiné hromadné přepravy osob.

„Pokud mám správné informace, bude tomu tak i po ukončení výstavby. Z toho pohledu se využití této komunikace jeví spíše jako účelové a ne jako

běžné využití silnice III. třídy,“ píše technický náměstek SÚS Jaroslav Tačner. „Z toho důvodu bude živичný povrch v letošním roce opraven formou výpravy výtlučů balenou drtí,“ doplňuje mimo jiné Tačner.

Sdělení dále uvádí, že v plánu běžných údržeb je také zahrnuta ulice Palackého, kde bude na silnici provedena pokládka mikrokoberce za studena. Až v případě, že se prokáže nedostatečnost takové opravy, SÚS zváží možnost zařazení celoplošné rekonstrukce silnice do akcí roku 2004, v němž však mohou být upřednostněny jiné úseky silnic s vyšším významem než tato.

Podle uvedeného písemného vyjádření Jaroslava Tačnera z konce března je i nejvíce kritizovaná ul. Červenohrádecká zahrnuta v seznamu akcí SÚS pro rok 2003 a v době sepsání odpovědi bylo na ni vyhlášeno výběrové řízení.

Překvapením se tak pro redakci JN stalo sdělení pracovnice MMI Lenky

Trešlové ve středu 2. dubna: „Od konce dubna bude přibližně na tři měsíce uzavřený most přes přivaděč vody v Červenohrádecké ulici, a to v obou směrech.“

Ledy se hnuly. Že uzávěrka mostu souvisí s rekonstrukcí silnice v dané ulici, totiž slečna Trešlová potvrdila.

Odbor majetku města a útvar investic MěÚ Jirkov informuje:

V období konec dubna - červenec 2003 bude z důvodu rekonstrukce přemostění přivaděče v Červenohrádecké ulici odkloněna doprava mezi Jirkovem a obcí Červený Hrádek takto:

Po spojovací komunikaci mezi silnicí číslo 13 a obcí Červený Hrádek na trase mezi sady a kolem koupaliště od křižovatky u správní budovy Sadů a školek Jirkov na náves obce Červený Hrádek.

Na trasách linkových autobusů Chomutov - Most - Chomutov přes obce Vysoká Pec, Drmaly a Červený Hrádek nebudou po dobu prací v provozu autobusové zastávky U Polikliniky a Osada. Na odkloněné trase budou dočasně fungovat zastávky Učiliště a U Dubu.

Na odklon dopravy budou řidiči motorových vozidel včas upozorněni dopravním značením. Na změny trasy linkových autobusů občany upozorní letáčky DPCHJ.

Domovní správu město zrušilo

Nutnou organizační změnu ve správě bytového fondu města, na kterou si budou muset mnozí jirkovští občané zvyknout, schválili jirkovští zastupitelé. Změna se týká zrušení domovní správy ve věžovém domě na okraji Nových Ervěnic. Toto opatření si vynutila probíhající privatizace

většího počtu bytů v jmenované části města.

Uživatelé bytů v majetku města tak budou muset veškeré záležitosti, které se městských bytů týkají, vyřizovat v sídle správce bytového fondu, společnosti Z-Real, v Hornické ulici, v objektu bývalé mateřské školy.

Jirkov v Italech zanechal hluboký zájem

„Nedokážeme vám nabídnout totéž, co jste nám ukázali vy,“ vyjádřila své dojmy z návštěvy Jirkova místostarostka téměř osmitisícového městečka Solesino Federica Longo. „Nejen, že je tu krásně, ale vaše město má narozdíl od našeho v kultuře co nabídnout.“

Na upozornění, že region Venetto, ve kterém se Solesino nachází, leží v oblasti kdysi osídlené tajemnými Etrusky, přikývla: „Ano, u nás je řada architektonických památek, které lákají turisty. Centrem naší oblasti jsou navíc Benátky.“

Podle slov dalšího z účastníků mise, radního Solesina Daria Marsigliho, má Solesino v Itálii zvuk díky dobrým výsledkům především v basketbalových a volejbalových soutěžích. „Naše město tedy žije převážně sportem,“ potvrdil.

Proto také Italové hned první den své návštěvy na konci března bez váhání přijali výzvu a se zástupci Jirkova změřili síly na kuželkářských dráhách. O třináct kuželek sice prohráli, ale předvedli, že sportovního ducha v sobě mají.

První den Italové viděli tenisovou halu, jirkovskou galerii, prošli se městem a odpoledne strávili v již zmíněné kuželně. Druhý den dopoledne navštívili základní školu v Krušnohorské

ulici. „Způsob vaší výuky je od té naší dost odlišný, je více volnější,“ řekla Federica Longo.

Odpoledne pak patřilo prohlídce zámku, který v Italech zanechal hluboký dojem. Večer však podle nich předčil všechna očekávání.

„To nejlepší jste si nechali na konec,“ zhodnotili jednohlasně přátelé z Itálie. Večerní koncert v Základní umělecké škole v Chomutovské ulici u mnohých z nich vyvolal slzy dojetí i nadšení. „Velmi nás také zaujalo pojetí této školy. V takovém rozsahu a na takové úrovni u nás v těchto typech škol vzdělání neexistuje.“

Italští hosté odjeli domů s pevnou myšlenkou, že se se zástupci Jirkova do dvou měsíců opět sejdou, tentokrát v jejich městečku.

„Tlačí nás čas. Do června musí být jasné stanovisko o naší spolupráci, jak po zastupitelstvu Solesina vyžadují pravidla daná Evropským společenstvím, které tato partnerství podporuje,“ vyjádřil se k nutnosti urychleného jednání místostarosta ing. Jiří Leitner.

„Spolupráce by se měla odvíjet v oblasti sportu a kultury,“ dodal.

Obdobně se o návštěvě Jirkova vypravila i Federica Longo: „Naše mládež by měla poznat, jak tvořivé a nadané jsou vaše děti, jak vynikají ve

sportu. Jde nám především o vzájemné poznávání a navazání přátelství v těchto oblastech. A kdo jiný to umí bezprostředněji než děti?“



Prohlídka zámku se neobešla bez vítání italských hostů kastelánem v livrei a připitku na další spolupráci. Přání, aby spolupráce navázána byla, vyslovila sama místostarostka Solesina, půvabná Federica Longo (uprostřed ve světlém svetru).

Veřejná omluva

Na žádost Regionální televize DAKR, s.r.o., zveřejňujeme omluvu televizi DAKR za článek „Divákům televize Prima dochází trpělivost“, který byl uveden v Jirkovských novinách č. 3/2003.

V písemné výzvě k nápravě ze dne 26. března, adresované starostovi Jirkova, jednatelka Alice Šroubková uvádí, že televizní stanice DAKR vysílá na základě řádně přidělené licence Radou pro rozhlasové a televizní vysílání (RPRTV) a z vlastních vysílačů, které jsou právě v časech, na které si občané města stěžují, přiděleny pro regionální vysílání.

„Televize Prima není oprávněna poškozoval vysílání regionálních stanic zařazováním atraktivních programů ne-regionálního charakteru do svého vysílání právě v časech vymezených regionálními stanicím,“ zdůrazňuje ve výzvě Alice Šroubková.

V psaní je dále uvedeno, že DAKR a plzeňská regionální televize ZAK v prosinci 2002 podala z těchto důvodů podnět ke správnímu řízení na RPRTV a že problém je v současné době v řešení.

„Je pro nás zcela nepochopitelné, proč jste se neinformoval o skutečné situaci na vedení Regionální televize DAKR,“ ptá se Šroubková starosty. „V článku hrubě a na základě neověřených informací obviňujete televizi DAKR z pirátského vysílání,“ píše mimo jiné.

„Naše překvapení je o to větší, že do dnešního dne nám nebyla z města Jirkova doručena jediná písemná stížnost ani ze strany televizních diváků a ani ze strany městského úřadu,“ uvádí další skutečnost Alice Šroubková.

„V žádném případě nemělo město Jirkov v úmyslu poškodit DAKR, s.r.o. Reagovalo pouze na stížnosti občanů, kteří většinou přijímají televizní signál prostřednictvím kabelové televize. Omlouváme se za nedopatření, které pravděpodobně vzniklo neznalostí skutečností, které jste ve svém dopise uvedla,“ píše v omluvném dopise starosta ing. Filip Škapa a zároveň připojuje přání, že omluvný dopis napomůže k nepřerušování dobré spolupráce mezi oběma subjekty.

V tomto smyslu se Regionální televizi DAKR, s.r.o. omlouvá i redakce Jirkovských novin.

(Poznámka: Termín „pirátské vysílání“ použila redakce JN, nikoli starosta. Ve smyslu příslušných odstavců 3.b) a 3.d) na straně 71 Pravidel českého právo (Akademia Praha 2002) redakce výraz záměrně ohraničila uvozovkami, aby ho, ač „vyřčený“, zároveň znehodnotila.)

INTERNETOVÁ STUDOVNA

je pro občany otevřena
v Městské knihovně v Jirkově
v areálu Horník

Provozní doba:
Po, St, Pá 9.00 - 12.00 hodin
13.00 - 18.00 hodin

Cena za použití internetových služeb: 30,- Kč/1 h
Poskytujeme rady a služby začátečníkům.

Pro azylový dům se našlo místo

Ve vile ve Wolkerově ulici, v domě číslo 660, která byla delší dobu z důvodu protestů občanů proti návrhu v objektu umístit azylový dům pro matky s dětmi středem zájmu médií, by mělo v krátkém čase vzniknout několik bytů.

„Rada města projednala a schválila návrh odboru majetku města a útvaru investic, který se týká přebudování interiéru vily na čtyři až pět bytových jednotek,“ řekl k tomu místostarosta Jiří Leitner. „Odbor jsme zároveň pověřili přípravou projektu a prověřením možnosti získat na rekonstrukci dotaci.“

Možnost, že by azylový dům pro matky s dětmi vznikl v části Jirkova plně rodinných domů, tak definitivně padla. Přesto myšlenku zřízení azylového domu v Jirkově město ze stolu nesmetlo.

„Ve spolupráci radních, odboru sociálních věcí a zdravotnictví a vedení MěÚSS se nakonec našlo řešení,“ objasnil situaci starosta Filip Škapa a netajil se tím, že řešení sám doporučil. „Vzpomněl jsem si na nevyužívaný služební byt v MěÚSS U Dubu a nechal jsem prověřit možnost ho k záměru využít.“

V zadním traktu objektu sociálních služeb by tedy po rekonstrukci měly vzniknout dvě oddělené bytové jednotky, čili byty pro dvě matky, v jednom případě pro matku až se třemi dětmi.

„Ze strany města, ministerstva i sponzorů je akce dotačně připravena,“ dodal starosta.

Letošní vklad do zařízení by měl činit 350 tisíc korun včetně úhrady práce za sociální pracovníci.

Ústřední bod jednání nebyl schválen

Silnou prověrkou soudnosti zastupitelů na jejich jednání ve středu 2. dubna prošlo několik bodů programu.

Například hned v jeho úvodu, při čtení rozboru hospodaření města za rok 2002, se neočekával nějaký zvrat. Řadu otázek zastupitelů vedoucí finančního odboru ing. Josef Koprušťák k jejich spokojenosti zodpověděl.

K obratu došlo, když zastupitel Josef Mayer (KSČM) přišel s protinávrhem k usnesení, že rozbor bude schválen až po prověření všech položek účetní uzávěrky.

„Zprávu o hospodaření jsem obdržel před týdnem. Chtěl-li jsem cokoli prověřit, finanční odbor mě posílal na jiné odbory, Podnik služeb a IZ-Real. Jestli tohle za sedm dní zvládne někdo jiný, smekám. Já ne. A klidně dám svou funkci k dispozici,“ rozohnil se Josef Mayer.

„V rozboru jsou reálná čísla, která nejdou měnit. I kontrolní zpráva shledala rozbor bez připomínek,“ bránil svou práci ing. Koprušťák.

„Provoz azylového zařízení zajistí občanské sdružení Cesta naděje, jehož pracovníce bude vykonávat dohled, práci v terénu i jakousi poradenskou činnost,“ doplnila vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví Marie Hromádková.

Podle starosty ing. Škapy by se do jirkovského zařízení měla už koncem května nastěhovat jedna žadatelka. Ta v současné době s dětmi přebývá v chomutovském azylovém domě.

Spolek pomůže objasnit dějiny

Radníci koncem března navštívili zástupci Kruhu přátel Jirkova, spolku sdružující asi sto dvacet německých občanů, kteří pocházejí z Jirkova

„Spolek jednou ročně pořádá několikadenní setkání, jehož součástí je nějaký koncert. V příštím roce se sejde kousek za hranicemi. Chce, abychom mu uspořádali koncert na Červeném Hrádku,“ vysvětlil charakter žádosti starosta Filip Škapa.

Návštěva nejvíce potěšila kronikáře Vladimíra Bečváře. Část dějin města se totiž dosud nepodařilo objasnit. „Mohou pomoci především s historií města let 1928 až 1945,“ řekl k tomu starosta.

Spolek pravidelně vydává bulletin, který se věnuje určitému úseku historie Jirkova. Sadu těchto dosud vydaných publikací spolek městu přislíbil dodat.

„Vyjádření auditora neovlivní hospodářský výsledek, ale auditor, který je vázán termínem, zprávu o hospodaření neuzavře bez odsouhlasení rozboru,“ upozornil však.

Ale na stranu Josefa Mayera se postavil dostatečný počet zastupitelů a rozbor schválen nebyl.

Půjčky jsou rozděleny

Jednadvacet žadatelů o půjčku z Fondu rozvoje bydlení, a to poprvé včetně obyvatel městských bytů, uspělo.

„Žádosti se většinou týkaly provedení nových nátěrů oken nebo zateplování objektů. V jednom případě pak i vybudování bytové jednotky v podkroví,“ řekl místostarosta ing. Jiří Leitner.

Mezi neúspěšnými žadateli byl například právní subjekt, jemuž pravidla půjčky nedovolují poskytnout. „Zkusilo to jedno bytové družstvo, ale to pochopitelně neuspělo.“

Z Fondu rozvoje bydlení bylo pro tento rok vyčerpáno 1 927 000 korun.

Projekt posuzuje EU

Konkrétní podobu spolupráce mezi městy Jirkov a Solesino (píšeme na str. 1) už nastílnili italsí partneři.

„Kromě Jirkova a Solesina se na partnerství bude podílet i jedno město z Bavorska,“ řekl k tomu starosta ing. Filip Škapa. „Podle dalších informací už byl projekt zaslán na příslušné instituce Evropské unie se žádostí o dotaci.“

Návštěva Italů v Jirkově koncem března tak splnila cíl.

„Zároveň jsme pozváni na návštěvu do Solesina na přelomu jara a léta. Pozvání přišlo s poděkováním za zážitky a pozornost, které jsme našim partnerům v březnu věnovali.“

Z jarní návštěvy Italů v Jirkově se nabízí i spolupráce v jiné oblasti. Mezi návštěvníky byl i solesinský podnikatel Giancarlo Canazza, který se zabývá výrobou různých dřevěných produktů, se kterými čile obchoduje. Jeho otázky během italské mise se týkaly i možnosti navázání partnerství s nějakým podnikatelským protějškem v Jirkově či jeho okolí.

Chodcům ubudou zkratky

Vyšlapané chodníky ve veřejné zeleni figurují mezi body listiny „Hlavní problémy města Jirkova“. Pěšiny se objevují nejen tam, kde mají zkrátit cestu, ale vznikají i nové spojovací cesty.

„Chodníky vyšlapané v zeleni i místa, kudy vedou, necháme vyhodnotit a rozdělit je podle způsobů řešení na dvě skupiny,“ řekl k tomu místostarosta Jiří Leitner..

„Cestičky, které nějaký úsek výrazně zkracují, bychom podle finančních možností zpevnili. Ale tam, kde jsou lidé prostě líní udělat pár kroků navíc, jim v tom nějak zabráníme.“

Na úkor zeleně města však vznikají i nová parkovací místa.

„Snažíme se, aby v této oblasti byl náš zásah do zeleně co nejmenší. Ve srovnání s rozsahem vyšlapaných chodníků v zeleni, která má zůstat zachována, je to zanedbatelné.“

Do září rada předloží návrh opatření

Diskusi na jednání zastupitelstva rozpoutala zpráva o činnosti Městské policie v Jirkově. Kupodivu nebyly vysloveny připomínky k samotné práci strážníků, zastupitelé se především zabývali statistikou trestné činnosti v Jirkově a jejím řešením.

Polemiku tak vyvolala bezpečnostní situace ve městě.

Kritika současné legislativy, která městu neumožňuje efektivně postihovat všechny, kteří se prohřeší proti zákonu o městské vyhlášce, zazněla hned zpočátku od starosty města ing. Filipa Škapy (ODS). „Situace je taková, že někteří lidé s vědomím, že se jim nic nestane, když neuhradí pokutu, se nám smějí do očí. Navíc valná většina těchto přestupců se rekrutuje z lidí sociálně slabých, kteří jsou na dávkách, a ty jim pochopitelně strhávat nemůžeme. Jediné, čím jim můžeme pohrozit, je změna finančních dávek na potravinové poukazky.“

Z diskuse dále vyplynulo, že tyto občany nelze postihnout ani exekucí majetku. „Věci běžné potřeby nelze zabavit,“ potvrdil právník města JUDr. Miroslav Duchoň.

Zamyšlení přineslo i srovnání počtů strážníků, kamer a vozidel a rozpočtů

Město už rozhodlo o způsobu odvodnění

Varianta odvodnění oblasti Černého mostu je vybrána.

„Obnovíme nepoužívanou nádrž u blízkých garáží a přepadem z ní vodu svedeme do nové kanalizace,“ popsal zvolený způsob starosta Filip Škapa.

Tato varianta navíc v budoucnosti umožní napojení odvodnění plánované průmyslové zóny.

„Finanční podíl očekáváme také od Chomutova, ministerstva dopravy a Ředitelství silnic a dálnic,“ potvrdil starosta, jakým způsobem bude odvodnění finančně zajišťováno.

na činnost policie v Jirkově a Kadani. Počtem menší Kadaň je na tom nesrovnatelně lépe, například má o sedm strážníků víc a jejich vozový park má čtyři auta, Jirkov pouze jedno. Roční rozpočet jirkovských strážníků je více než třikrát menší než kadaňských (poznámka: celkový rozpočet Kadaně je přibližně dvakrát vyšší než Jirkova).

„Vysoká nezaměstnanost v Jirkově úzce souvisí s kriminalitou ve městě,“ přispěl do diskuse Václav Čermák (KSČM). „Už proto by však měli mít naši strážníci obdobné podmínky jako v jiných městech, určitě by si zasloužili mít více než jedno vozidlo.“

Danuše Kolářová (KSČM) se vyslovila spíše pro posílení počtu strážníků, Jiří Sadilek (Jirkov 21. století) by upřednostnil vyšší vklad prostředků do prevence a tvorby prostoru pro zábavu.

Debatu nakonec vyústila ve změnu návrhu usnesení, které původně konstatovalo, že zastupitelstvo bere zprávu o činnosti MěP na vědomí. V novém znění usnesení je radě města uloženo připravit návrh opatření pro rok 2004 k rozšíření činnosti městské policie. V souvislosti s přípravou rozpočtu na další rok je úkol termínován nejpozději do září 2003.

Najde se řešení?

Zpracování záměru, jak rekreační objekt hájenky v Bernově po ukončení pronájmu dále využívat, je úkolem pro jirkovské zastupitele. Hájenka s kapacitou pětadvaceti lůžek je v majetku města.

„Koncem letošního roku vyprší nájem mostecké Geodézie. Zatím není určeno, co bude s objektem dál, pokud se ho Geodézie znovu nerozhodne využívat,“ přiblížil problém místostarosta Jiří Leitner.

„Objekt byl totiž nedávno rekonstruován, byla by škoda ho nevyužívat. Proto je už teď nutné hledat řešení.“

VĚTRNÁ ELEKTRÁRNA

Pro rodinný dům nebo provozovnu

Celkové pořizovací náklady: 420 tis. Kč

Životnost: 20 roků, návratnost 4 až 7 let

WINDTOWER spol. s r.o.

windtower@kralovopolska.cz

tel. 532 041 981, 603 853 966

Křižíkova 68, 660 90 Brno

BM Program spol. s r.o.

• PROVÁDĚNÍ STAVEB •

PANELOVÉ VADY - spec.

• TEPELNÉ IZOLACE •

OCELOVÉ KONSTRUKCE

Office: 430 03 Chomutov, Kadaňská 2488

Tel.: 0420 474 680 833, mobil: 602 415 910

E-mail: beca@bmprog.cz, www.bmprog.cz

VAŠE STARÉ AUTO SE ZNOVU NARODÍ JAKO CITROËN

AKCE CITROËN NOVÉ ZA STARÉ

Přijďte k nám v jakémkoli starém voze a můžete odjet v novém Citroënu.

Nezapomeňte přitom využít možnosti zkušební jízdy!

C3

C3 Pack je od 299.900 Kč

Zdarma výbava v hodnotě 30.000 Kč!

— el. ovládání předních oken

— centrální zamykání s dálkovým ovládáním

— audiosystém s CD

— airbag řidiče a spoljezce

— variabilní posilovač řízení

Informujte se o novém akčním modelu C3 Desiro za cenu 334.400 Kč!

Xsara

Xsara Lucky je od 370.000 Kč

Ušetříte 42.000 Kč a navíc obdržíte bonus 15.000 Kč!

— klimatizace

— rádio

— airbag řidiče a spoljezce

— centrální zamykání s dálkovým ovládáním

— elektrické ovládání předních oken

V nabídce též Xsara X, již od 379.000 Kč

Berlingo

Berlingo Lucky je od 449.900 Kč

Ušetříte 28.600 Kč a navíc obdržíte bonus 10.000 Kč!

— klimatizace

— rádio

— airbag řidiče a spoljezce

— variabilní posilovač řízení

— tónovaná skla

V nabídce též Berlingo X, již od 369.900 Kč

CITROËN doporučuje TOTAL

CITROËN

PŘEKONÁ VAŠE PŘEDSTAVY

AUTO HRUBÝ, VYSOKÁ PEC, CHOMUTOV, Tel.: 474 68 70 78, www.autohruby.cz



Sobota 19. 4. od 21.00 hodin. AC/DC revival
Sobota 26. 4. od 21.00 hodin. NOČNÍ LET LAMPA YEBANA
Sobota 10. 5. od 21.00 hodin. PLAYER + SEVEN
Pátek 16. 5. od 21.00 hodin. ABRAXAS
Sobota 24. 5. od 21.00 hodin. KUTLOCH
Sobota 31. 5. od 21.00 hodin RAMMSTEIN revival
Změna programu vyhrazena. Sledujte na plakátech!

Děti se zamýšlely nad časem

Na tři sta osmdesát prací žáků z 27 škol z regionu i z různých koutů Čech a Moravy, se sešlo před portotí 11. ročníku Jirkovské palety. Například již tradičně přišly práce dětí ze školy ve Zručí nad Sázavou a ze Zvláštní školy v Josefově - Jaroměři.

Tentokrát se účastníci celorepublikové soutěže potýkali se vskutku těžkým tématem. S časem. Jak ho ztvárnit, jaký mu dát prostor a rozměr.

„Díky dětskému myšlení se s tématem poprali velmi zdařile,“ řekla jedna z organizátorek soutěže Mgr. Šárka Bečvářová, učitelka výtvarné výchovy v ZUŠ v Jirkově.

„V sedmi kategoriích soutěžily děti mateřských škol, žáci prvního a druhého stupně základních škol, žáci základních uměleckých škol a zvláštních škol.“

Do soutěže byly zaslány i práce žáků starších patnácti let, které soutěžit nemohly, organizátoři však uvažují, že pro ně příští rok zřídí další soutěžní kategorie.

Častým prvkem soutěžních prací byly hodiny a jiné časoměříče. Výtvarníci délku i pomíjivost času vtiskly na

Výstavní prostory zámku Červený Hrádek se rozšíří

Jízdárna možná už letos veřejnosti

Koncem měsíce dubna opustí prostory bývalé jízdárny zámku Červený Hrádek, která leží u zámekého rybníka, dlouholetý nájemce.

„Rada města rozhodla vyhovět žádosti akciové společnosti Krušnohorské lesy o ukončení nájmu v objektu,“ vysvětlil důvod uvolnění jízdárny mistostarosta Jiří Leitner.

„Pochopitelně jsme zvažovali, co s prostory dál.“

O využití prostor bývalé jízdárny je proto již jistá představa. Přímou se totiž nabízí, aby v nich vznikly výstavní síně a místnosti.

„Exponáty historické zemědělské techniky, které nashromáždil kastelán zámku Jaroslav Stejný, a mnohé další zajímavosti by se tak mohly přestěhovat. Prohlídkový okruh zámku Červený Hrádek by se tím rozšířil,“ přiblížil představu radních ing. Leitner.

Kdy se do případných nových výstavních prostor podívají návštěvníci,

záleží na schválení návrhu o tomto využití objektu.

„Pokud tento záměr obstojí, ještě v této sezoně bychom objekt veřejnosti zpřístupnili. Nijak by nás totiž nezdržely velké rekonstrukční práce, neboť ty v průběhu let provedl dosavadní nájemce,“ dodal závěrem mistostarosta.



Na otázku, kdo jim nakázal, aby uklízeli mezi čerstvě posekanými okrasnými keři v ulici Pionýrů, k překvapení redaktora dívky odpověděly: „Nikdo, samy jsme se tak rozhodly. Chceme to tu mít hezké.“ Nevšední přístup dívek k zvelebení neutěšeného prostředí mezi panelovými domy stojí za zamýšlení. Jen o den později a kousek dál totiž jiná skupinka dětí zvolila opačný krok. Věty vzrostlých okrasných keřů užila jako houpačku.

Do kaple povede bezbarierový vstup

K rekonstrukci historické kaple na jirkovském hřbitově přistoupí jirkovská radnice. Úpravy se týkají především vchodové části, která je příliš úzká, a vybudování bezbariérového vstupu.

Opravu kaple by měl provést Podnik služeb, který část prací provede v částce vzájemného zápočtu pohledávek.

Radní však nechtějí práci rozdělit do etap, proto rozhodli vložit peníze na rekonstrukci z městské kasy do zbývajících částí rozpočtu.

„To nám umožní naše loňské hospodaření, které skončilo s přebytkem,“ řekl k tomu starosta Filip Škapa.

Internetové stránky Klubu Krušnohorců přehlídkou výkonnosti

Nohahyb pro příznivce zdravé turistiky

Klub Krušnohorců Jirkov, který vznikl nedávno, o sobě opět dává vědět. Od 1. března totiž veřejnosti nabízí aktivní měření sil.

„Soutěž Nohahyb je pro každého, kdo chce něco udělat pro svou tělesnou schránku,“ objasnil podstatu nové aktivity Jaromír Raisr. „Zájemcům nabízíme vzájemné sledování a poměřování výkonů nikoli hltání kilometrů pěšky, během, na kole, ale i na lyžích a jiných přesunových prostředcích kromě motorizovaných.“

Pro tuto službu klub zhotovil internetové stránky, které bude každý měsíc aktualizovat.

„Stačí se přihlásit, uvést vyžadovaná národní a dodržet daná pravidla,“ shrnul podmínky Raisr.

Podle propozic vyhlášené soutěže klub nestanovil žádné limity. Pro účastníky vytvořil pouhý žebříček s měsíčním přehledem toho, co každý z nich během roku absolvoval. „Pro každého je náročné sám sobě vést statistiku, právě proto klub zájemcům o oficiální turistiku nabízí, že ji za ně povede,“ dodal Raisr.

Do vydání tohoto čísla Jirkovských novin je v soutěži registrováno 9 přihlášených. Jeden aktivista má záznam o vytrvalostním běhu, jedna

žena má příznány kilometry z běžecké trati. Mezi sedmi zápisy v pěší turistice figuruje výkon 104 kilometrů, které účastník nasbíral během jednoho měsíce.

(Podrobné informace a kontakt na adrese: Jaromír Raisr, Hornická 1467, 431 11 Jirkov, tel: 724 064 608, www: <http://www.mujiweb.cz/www/krušnohorci>, email: iq_soft@home.zcu.cz)

Základní škola v Krušnohorské ulici bude v 6. ročníku i v příštím školním roce 2003/2004 zřizovat třídu s rozšířenou výukou tělesné výchovy zaměřenou na míčové hry, zejména volejbal. Škola spolupracuje s tělovýchovnou jednotou VK Ervěnice. Tato spolupráce přináší dobré výsledky jak v práci školy, tak i tělovýchovné jednoty. Žáci i žákyně jsou zařazeni v oblastních i okresních soutěžích, kde se umisťují na předních místech. Příští školní rok zahajuje již 12. sezonu sportovních tříd. Nábor se bude konat 14. května, popřípadě 21. května v odpoledních hodinách. Zájemcům z jiných škol poskytnou informace pracovníci školy.

Učitelé tělesné výchovy i trenéři TJ se těší na nové žáky.

Působí už pět let

Významným výročí se může chlubit Centrum ekologické výchovy (CEV), které při Základní škole v Nerudově ulici založil v roce 1998 učitel Bedřich Fryč.

„Od počátku bylo cílem, aby byly děti zaměstnány v jejich volném čase, aby netropily lumpárny, a zároveň je vést k ekologickému vnímání jejich okolí,“ řekl k tomu Mgr. Fryč.

„V současné době centrum denně navštěvuje patnáct dětí. Činnost centra navíc závisí na mnohých sponzorech, například volnočasové aktivity romských dětí významně podpořil Open Society Found,“ dodal Fryč.

Aktivitu CEV oslovily i významné republikové instituce. Loni centrum získalo ocenění za vítězství v soutěži o neefektivnější zavádění ekologie do vyučování, kterou vyhlásil předseda Senátu ČR Petr Pithart.

Centrum ekologické výchovy nestojí stranou, ani co se týče kulturních a společenských akcí města. Například loni zorganizovalo festival pouličního umění Ulice 2002 spojený s oslavou Dne dětí. Uspořádat obdobný happening se na přelomu května a června chystá i letos. Nejblíží větší akcí CEV je oslava Dne země v úterý 22. dubna.

Činnost útulku pod kontrolou

Loňskou bilanci činnosti psiho útulku se na prvním dubnovém jednání zabývali městští radní.

„Krátko před analýzou působení tohoto zařízení v něm proběhla veterinární kontrola, která nenašla žádné závady. A tak máme k dispozici ucelené hodnocení útulku, se kterým jsme spokojeni,“ řekl k tomu ing. Jiří Leitner.

„Psi útulek, jehož provozovatelem je MVDr. Marek Halounek, byl v Jirkově zřízen před devíti lety. Polovina kotců od počátku jeho existence patří Jirkovu, druhou používá město Kadaň,“ shrnul Leitner historii zařízení.

„Každé město má k dispozici po dvanácti kotcích s celkovou kapacitou dvacet až pětadvacet psů.“ V jirkovské části psiho útulku bylo v minulém roce umístěno 180 psů, měsíčně tedy průměrně 15 psů.

„Sto padesát šest jich bylo vydáno, pětáctýřicet psů z tohoto počtu se shledalo se svými původními majiteli. Devatenáct psů bylo do zařízení umístěno v tak zuboženém stavu, že muselo být utraceno,“ nevyhnul se smutnému sdělení Jiří Leitner.

Podle dalších místostarostových slov rozdělení útulku mezi jmenovaná města vyplývá z finančního spolupodílnictví na jeho tehdejší zbudování. Kdaň vlastní útulek dodnes nemá.



Nejen klaun a další desítky masek se zjevily v jídelně MěÚSS U Dubu v pondělí 7. dubna. V programu tradičního jarního maskarního bálu například vystoupily i Jirkovské seniorky.

Padne nový rekord?

Překonat vlastních 75 rekordů ve fotbalovém ovládání míčů a dalších předmětů v jedné hodině se v sobotu 3. května od 15.00 hodin na parkovišti u chomutovského Globusu pokusí MVDr. Jan Skorkovský, držitel Certifikátu o vytvoření světového rekordu v této disciplíně.

Program je součástí probíhající akce Citroën Touru.

Dům dětí a mládeže Paraplíčko v Jirkově pořádá od 20. do 29. června ozdravný pobyt pro děti a mládež u moře v Itálii. Ubytování je zajištěno ve čtyřlůžkových bungalovech, včetně plné penze. Cena poukazu činí 4 650 korun. Blíží informace se zájemci dozvědí přímo v Paraplíčku na tel. číslo 474 654 313.

Žáky čeká dotazník

Pracovníci, kteří se mimo jiné zabývají problémy dospívající mládeže, se rozhodli pro nevšední akci.

„Na všech školách ve městě bude dán dětem dotazník zaměřený na drogovou tematiku,“ řekl k tomu starosta ing. Filip Škapa. „Jeho přínos vidíme například ve zmapování ekonomické úrovně rodin,“ přiblížil dosah dotazníku starosta.

Anonymní anketa by tak měla městu pomoci lépe se orientovat v tom, jaký vliv má na užívání drog dětem sociální a rodinné zázemí.

Pracovníci, kteří se na přípravě dotazníků podílejí, jsou absolventy semináře pořádaného příslušníky Kanadské královské jízdny policie. Jsou to členové užšího výboru, který se touto problematikou zabývá, čili zástupci městské i státní policie, pracovníci městského úřadu i romští aktivisté.

Kulturní nabídka

Galerie Jirkov

Do 1. května - výstava obrazů Vojtěcha Krause „Krajina a zátiší“.

Neděle 11. května od 17. 00 hodin - vernisáž výstavy ak. mal. Mileny Pilné. Stálé výstavy - výstava obrazů ak. mal. Josefa Plívy, výstava fotografií „Historie Jirkova“.

Kulturní dům Zdeňka Glückseliga

Neděle 27. dubna od 17.00 hodin - Taneční odpoledne pro seniory s Trojankou.

Sobota 3. května od 19.00 hodin - Jarní koncert ŽKS s hosty, vystoupení mužského pěveckého sboru ze Slovin-ska.

Neděle 4. května od 17.00 hodin - Benefiční koncert Ventilek pro děti z dětských domovů pod Nadací Terezy Maxové.

Neděle 11. května od 17.00 hodin - Taneční odpoledne pro seniory se Staročeskou dechovkou.

Středa 16. a čtvrtek 17. dubna - Regionální setkání rytířských klubů.

ZUŠ, Chomutovská ulice

Od 29. dubna do 6. května - Výstava prací 11. ročníku Jirkovské palety.

Kino Květen Jirkov

Sobota 17. května od 14.00 hodin - Ukaž svůj talent, soutěžní amatérská přehlídka zájmové činnosti v oblastech hudba, zpěv a tanec.

Dům dětí a mládeže Paraplíčko

Středa 30. dubna od 15.00 hodin - Pálení čarodějnic v Olejnomlýnském parku.

Zámek Červený Hrádek

Čtvrtek 1. května od 15.00 hodin - Zahájení 9. kulturní sezony s bohatým programem.

Sobota 17. května od 14.00 hodin - 8. Setkání obyvatel zaniklých obcí.

Úterý 20. května od 10.00 hodin - Vernisáž výstavy loveckých trofejí. Výstava potrvá do 25. května. Součástí akce je Hubertská mše v sobotu 24. května od 14.00 hodin.



V pondělí 7. dubna uspořádala Mateřská škola Jirkov, nově vzniklá příspěvková organizace města, seminář o zdravém stravování dětí v předškolních zařízeních. Po úvodu, ve kterém zatančily a zazpívaly děti mateřských škol, představila Iva Frantová (vpravo), vedoucí MŠ ve Studentské ulici, hosta programu, MUDr. Moniku Kousalovou (sedící), která necelou stovku rodičů dětí a učitelů mateřských škol seznámila s tím, co je podstatou zdravého stravování.

Součástí semináře v kulturním domě byla i ochutnávka hojného počtu vzorků pomazánek, které se dětem v mateřských školách v duchu zdravé výživy připravují.

Osvětovou akci podpořila jirkovská organizace Českého svazu žen, které město na základě předloženého projektu poskytlo finanční příspěvek na zajištění semináře.

